[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1999/2017

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Está prevista no cronograma a recuperação asfáltica, “OPERAÇÃO TAPA BURACO”, nas ruas do bairro Chácaras São Bento (Country Clube), especificamente na Rua Luís Campos Serra, Rua Antônio Carlos Brigero, Rua Ariovaldo Antônio Bucatte?
· Se sim, quando será realizada , tendo em vista estas ruas serem vias vitais de acesso ao bairro, e inclusive serve como trajeto das linhas de ônibus na região?
· Se não, quais os motivos, tendo em vista as condições precárias do asfalto nesta área?
· Os bueiros das Ruas mencionadas estão visivelmente com problemas de entupimento e falta de manutenção nas suas proteções. Existe uma previsão para reparar estes bueiros? Se sim, qual a data prevista?
· Se não, qual o motivo de não estar no cronograma?

JUSTIFICATIVA:

		O presente requerimento visa atender reincidente reclamação dos moradores e usuários do bairro Country Clube (Fazenda São Bento), que convivem há algum tempo com as más condições das ruas mencionadas, o que vem se agravando por falta de manutenção.

Valinhos, em 06 de Novembro de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PMDB

REQUERIMENTO N.º

1999

/

2017

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto

Costalonga “SALAME”

–

PMDB

requer

nos termos regimentais,

após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.

Senhor

Prefeito Municipal,

o seguinte pedido de informação:

·

E

stá

prevista no cronograma

a

recuperação

asfáltic

a

,

“OPERAÇÃO

TAPA BURACO”,

nas rua

s

do

bairro

Chácaras São Bento (Country

Clube

),

especificamente na Rua

Luís

Campos Serra,

Rua

Antônio

Carlos

Brige

ro

, Rua Ariovaldo

Antônio

Bucatte?

·

S

e

sim,

quando

será realizada , tendo em vista estas ruas serem vias

vitais de acesso ao bairro, e inclusive serve como trajeto das linhas de

ônibus na região

?

·

Se não, quais os

motivos,

tendo em vista as

condições

precárias do

asfalto nesta área

?

·

Os bueiros das Ruas mencionadas estão visivelmente com problemas

de entupimento e falta de manutenção nas suas proteções. Existe uma

previsão para reparar estes bueiros? Se sim, qual a data prevista?

·

Se

não,

qual o motivo

de não estar no cronograma

?

JUSTIFICATIVA:

O

presente

requerimento

visa

atender

reincidente

reclamaç

ão

dos

moradores

e usuários

do bairro

Country Clube (Fazenda São Bento), que

convivem há algum tempo com as más condições das ruas mencionadas, o

que vem se agravando por falta de manutenção.

Valinhos, em

06

de

Novembro

de 2017.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

PMDB

          REQUERIMENTO N.º  1999 / 2017         Senhor Presidente:                                           O  Vereador Roberson Augusto  Costalonga “SALAME”  –   PMDB   requer   nos termos regimentais,  após a  aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.  Senhor   Prefeito Municipal,  o seguinte pedido de informação:              E stá   prevista no cronograma   a   recuperação  asfáltic a ,   “OPERAÇÃO  TAPA BURACO”,  nas rua s   do   bairro   Chácaras São Bento (Country  Clube ),   especificamente na Rua  Luís   Campos Serra,  Rua  Antônio   Carlos  Brige ro , Rua Ariovaldo  Antônio   Bucatte?      S e   sim,  quando  será realizada , tendo em vista estas ruas serem vias  vitais de acesso ao bairro, e inclusive serve como trajeto das linhas de  ônibus na região ?      Se não, quais os  motivos,   tendo em vista as  condições  precárias do  asfalto nesta área ?          Os bueiros das Ruas mencionadas estão visivelmente com problemas  de entupimento e falta de manutenção nas suas proteções. Existe uma  previsão para reparar estes bueiros? Se sim, qual a data prevista?      Se  não,   qual o motivo   de não estar no cronograma ?       JUSTIFICATIVA:         O   presente  requerimento   visa   atender  reincidente  reclamaç ão   dos   moradores  e usuários  do bairro   Country Clube (Fazenda São Bento), que  convivem há algum tempo com as más condições das ruas mencionadas, o  que vem se agravando por falta de manutenção.           Valinhos, em  06   de  Novembro   de 2017.              Roberson Costalonga  –   “SALAME”        Vereador   -   PMDB